Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 74/2024

Requer que seja convocada a
Secretária de Educação do município
de Santa Bárbara d´Oeste, Sra. Tânia
Mara, para esclarecimentos referente
aos assuntos: contrato 101/2022 da
ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DA
JUVENTUDE – ASSEJ referente aos
serviços de apoio escolar para
educação especial e transporte
escolar.

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que funcionárias e pais de alunos foram pegos de
surpresa com o anúncio em 12/2023, que não mais trabalhariam no ano de 2024;

CONSIDERANDO que segundo informações, as funcionárias serão
substituídas por estagiárias;

CONSIDERANDO que este gabinete foi procurado por pais de alunos
preocupados com a informação que o transporte escolar não atenderá alguns
bairros dentre eles o Bosque das árvores;

CONSIDERANDO que existem diversos questionamentos sobre os
assuntos;

REQUEREMOS que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado este requerimento convocação para a
Secretária de Educação do município de Santa Bárbara d´Oeste, Sra. Tânia
Mara, para esclarecimentos referente aos assuntos: contrato 101/2022 da
ASSOCIAÇÃO EDUCACIONAL DA JUVENTUDE – ASSEJ referente aos
serviços de apoio escolar para educação especial e transporte escolar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de janeiro de 2024.

FELIPE CORÁ
- Vereador -

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
6/

20
24

 2
3/

01
/2

02
4

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: A

D
N

0-
7U

J0
-R

V
7D

-0
47

0

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 23 de janeiro de 2024

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ADN07UJ0RV7D0470, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: ADN0-7UJ0-RV7D-0470

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

43
6/

20
24

 2
3/

01
/2

02
4

13
:5

2
-

C
H

A
V

E
: A

D
N

0-
7U

J0
-R

V
7D

-0
47

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=ADN07UJ0RV7D0470
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: ADN07UJ0RV7D0470
		2024-01-23T13:57:30-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura